
Unser Kollegium
28. Juli 2017
Schulleitung:

Schulleiter:
Erik Wohlfart-Schüßler
schulleitung7194@schule.hessen.de

stellvertretende Schulleiterin:
Astrid Döhler
Astrid.Doehler@schule.hessen.de

Konrektorin:
Alina Friedrich
alina.friedrich@schule.hessen.de

Kollegen:innen mit besonderen Aufgaben:

Sicherheitsbeauftragte:
Julia Dreves
julia.dreves@schule.hessen.de

Datenschutzbeauftragte:
Noël Backhaus
noel.backhaus@schule.hessen.de

Ganztagsbeauftragter und Vertrauenslehrer:
Olaf Berg
olaf.berg@schule.hessen.de

Präventionsbeauftragte:
Christiane Schimana-Schreiber
christiane.schimana-schreiber@schule.hessen.de

Beauftragte Lernmittelfreiheit:
Susanne Kubat
susanne.kubat@schule.hessen.de
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Lehrkräfte:

Britta Bachmann (BFZ)
Britta.Bachmann2@schule.hessen.de

Christian Backhaus
Christian.Backhaus@schule.hessen.de

Noël Backhaus
Noel.Backhaus@schule.hessen.de

Manuela Banasch
manuela.banasch@schule.hessen.de

Axel Berthel
axel.berthel@schule.hessen.de

Marlen Büddefeld
marlen.bueddefeld@schule.hessen.de

Christine Depmeier-Luft
christine.depmeier-luft@schule.hessen.de

Kathi Eberlein-Fischer
kathi.eberlein-fischer@schule.hessen.de

René Friedrich
rene.friedrich@schule.hessen.de

Jasmin Hansen
jasmin.hansen@schule.hessen.de

Heike Hillberger
heike.hillberger@schule.hessen.de

Claudia Huthwelker
claudia.huthwelker@schule.hessen.de

Claudia Kirstein
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claudia.kirstein@schule.hessen.de

Maryna Kovalchuk
Maryna.Kovalchuk@schule.hessen.de

Elke Linde (BFZ)
Elke.Linde@schule.hessen.de

Kerstin Menke
kerstin.menke@schule.hessen.de

Susanne Mitze
susanne.mitze@schule.hessen.de

Gesa Müller
Gesa.Mueller@schule.hessen.de

Christoph Nonn
christoph.nonn@schule.hessen.de

Alicia Scheele
alicia.scheele@schule.hessen.de

Aline Schnare
aline.schnare@schule.hessen.de

Mathias Schute
mathias.schute@schule.hessen.de

Jana Schröder
jana.schroeder@schule.hessen.de

Stephanie Spandehra
stephanie.spandehra@schule.hessen.de

Anne Christiane Spreckelsen
anne.spreckelsen@schule.hessen.de

Marleen Schnautz (BFZ)
Marleen.Schnautz@schule.hessen.de
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Jessica Tausch
jessica.tausch@schule.hessen.de

Janine Thomas
janine.thomas@schule.hessen.de

Simon Vollbracht
simon.vollbracht@schule.hessen.de

Luisa Wand
luisa.wand@schule.hessen.de

Carla Werth
Carla.Werth@schule.hessen.de

Lena Wesp
lena.wesp@schule.hessen.de

Maria Wuckert
maria.wuckert@schule.hessen.de

Sekretariat:
Nicole Köster und Bianka Kalhöfer
poststelle7194@schule.hessen.de

Hausmeister:
Nils Backhaus
nils.backhaus@ederseeschule.de

Betreuungskraft im Pakt für den Nachmittag
Ute Skroblin
ederseeschule@betreuung.wafkb.de

Soziale Arbeit

UBUS Sekundarstufe:
Müzeyyen Löwer
muezeyyen.loewer@schule.hessen.de

UBUS Grundschule:
Patricia Schmitt
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patricia.schmitt2@schule.hessen.de

Schulsozialarbeiterin:
Sonja Scholl
ederseeschule@schulsozialarbeit.wafkb.de
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